Convém, pois, rever a questão da vigência do Breviário. Outros problemas também fundamentais e relacionados indirectamente com o tema, por exemplo, o problema da validade do Código de Eurico ou o do endereço do Breviário e da legislação visigótica posterior, se dirigida à população toda ou parte dela,

<sup>24</sup> Brev Ps 2,5,1 «Creditor si simpliciter sibi pignus depositum distrahere velit, ter ante denunciare debitori suo debet, ut pignus luat, ne a se distrahatur. Interpretatio Creditor si sine conditione pignus sibi depositum tenens ter debitorem suum convenerit, ut soluto debito pignora sua recipiat, et debitor noluerit post tres admonitiones soluto debito pignora recipere, creditor distrahendi pignoris habebit liberam facultatem», cf. Lex Romana Visigothorum, instruxit Gustavus Haenel, reedição Aalen, 1962, p. 356, Brev PS 2,12,8: «Si inter creditorem et debitorem convenerit, ut fiduciam sibi vendere non liceat, non solvente debitore, creditor denunciare ei solemniter potest et distrahere nec enim ex tali conventionem fiduciae actio nasci potest Interpretatio: Si conveniat inter creditorem et debitorem, ut pignus a creditore non vendatur, non solvente debitore debitum, creditor pignus post trinam conventionem vendere potest» Cf. Lex Romana, *ibidem*, p. 362

Quanto à origem dos três avisos, cf. E. LEVY, *ob cit*, pp. 186 e segs e *idem*, «Westoestliches Vulgarrecht und Justinian», SZ, 76, 1959, pp. 1-36, especialm. 16 seg., IGLESIA FERREIRÓS, *ob cit*, p. 85

<sup>25</sup> PAULO MERÉA, «Para uma crítica de conjunto da tese de García Gallo», em seus *Estudos de Direito Visigótico*, Coimbra, 1948, pp. 199-248, especialm. 208 (cf. ainda nota 29); ALFONSO GARCÍA GALLO, «Nacionalidad y Territorialidad del Derecho en la época visigoda», em *AHDE*, 13, 1931-1941, pp. 168-264, especialm. 233 segs., «Consideración crítica de los estudios sobre la Legislación y las Costumbres visigodas», em *AHDE*, 44, 1974, pp. 343-464, especialm. 452 segs., e outros autores citados nesses artigos

<sup>26</sup> A. IGLESIA FERREIRÓS, «La Creación del Derecho en Cataluña», em *AHDE*, 47, 1977, pp. 99-423, especialm. 313 no. 114; 317 no. 135, 331 no. 188, 334 no. 198, 336 no. 208.

<sup>27</sup> LV 5,6,3: «Pignus quod pro debito deponitur, . et ille, qui pignus deposuerat, ad tempus constitutum debitum reformare dissimulet, post diem cautionis exactum usque ad decem dies pignus salvum suo domino reservetur aut eidem domino, si in propinquo est, reportetur, adque, ut restituat debitum, moneatur».